APROVADO (A) MSESSÃO RhailaaàpoRii,
virOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

oubert Félix e
- Vereador -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N9. 480/2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o presente Secretário de Agricultura e Aquicultura, MD.

Jandirson Campos Torres, solicitando a limpeza da barragem

comunitária do Povoado Malhada da Caiçara, município de Paulo Afonso.

Considere-se que o requerimento ora consignado é oportuno para fins ajudar

os moradores daquele povoado.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2021.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.Nal
C EM 112,1______de 201L

Secre
	inhatn-4»,

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.  a
EM Sj  03  de 20_‘24.

Secre istretiVa

Je 	ubert Félix N
Vereador -

T ' 	rj /VAI (A/MSESSÁON'  020

J 	CO
—...2,,,zt_poR  ll n-, 	011,2,

l.ill7VS NTRA -______,
' LA 04

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 481 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação asfáltica, da Rua Vereador Moises Pereira

localizada no Centro.

Considere-se que o requerimento é proveniente de solicitação dos

moradores, da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

APROVAM (A) NA CESSÃO N'  02.f) L ir)
CE112112_POR  tAnnarAjnnre

VOTOS CONTRA

keessestor.  --ESA
./.4"

PF DENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°_3

EM  jizi 	93  de 20_2_

ira
zigfi, tranvia Secre

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N. 482 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Administração, MD. Cleston Andrade

Cavalcante, solicitando a sinalização vertical e horizontal nas

proximidades da Praça Dom Mário Zanetta, localizada no Bairro

Perpétuo do Socorro.

Considere-se que o requerimento é proveniente de solicitação dos

moradores, da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

dirJ 	eubed Félix
Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
Estado da Bahia

APROVADO (A) NA SESSA0 \
raCW__POR  .a.k ;Lm ...mat :

,i V7,Ch5 CONTRA

AU\ DA C.M.IFA.;j4.10.i,„

Roubert Félix
- Verea or

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Ng. 483 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a implantação de uma para de ônibus, na Avenida ACM, nas

proximidades do restaurante popular, localizada no Bairro Panorama.

Tendo em vista o grande fluxo de pessoas que utilizam dos serviços

do referido restaurante que necessitam de deslocamento.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

I

ATESTO O RECEBOAffiTO PROT. R°
EMIL/  03  de 20a.

Soe! e. jesIQ  d inistrottva
. 	...-

Roubert Félix
- Vereador -

.... Seert `• 1 	 n•i

ATESTO O Pai6iMEN10 PROT. N°
EM  11 O  3 	de 20_at.

u-SOVADD ;A;NASESSAMCak-9--_

vo:uS CONTRA,

n,i;SA DA C MIM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 499/ 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves

solicitando a requalificação da Quadra Poliesportiva, localizada na Rua

Atalaia no Bairro Sal Torrado.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos

moradores do Bairro acima citado.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021.

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  020211)
DE 	/1.12.41 21 POR

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 	Ott  24

Roubert Félix
- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N. 500/ 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves

solicitando a viabilização de uma placa de identificação na entrada do

PSF São Francisco, localizado na Rua Pedro Alvares Cabral n248 no

Centro.

Considere-se também que esta solicitação é proveniente de pedidos dos

moradores da localidade acima citado.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.N°22

EM  3c___12,3_de  20  j9,j_

Istapetva

r--

1

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM  jal  03  de 20_24

c -\
- ar rir strativa

APROVZONNASESSAON'  0204
Dit daaPOR  undirWrner
VOTOS CONTA

MESA DA C.M./?A 	04/2-,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N9. 501 / 2020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de lnfraestrutura, MD Francisco Alves,

solicitar a construção de uma Quadra Poliesportiva no Colégio Casa da

Criança 5, localizada no BNH.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos de

professores, alunos e toda a direção do Colégio acima citado.

Sala das Sessões, em 17 março de 2021.

41 I
- Vereador -
Rouben Félix

Roubert Félix
erea • or

PR

APROVADO (A) NA CESSÃO N'  (20)2
CE,122.jalã_P0R  Wranime..,
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IFA.  j421-1 04j  24

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N9. 504 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves, solicitando a construção
de uma calçada em toda lateral da Casa de Repouso São Vicente de Paulo
(Vicentinos).

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021.

ATESTO ORECEBIM O PROT. N°D
EM  a.,  0 	de 20M_

Seer,. 	rrzinistratnia

MESA DA C.RIPA.   1.:0)-  I  041

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

oubert Félix ett

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N%-28.
EM 	03 	de 20,2L

PI(Seeré • ni

(Asraw NA SESSÃO N'  32042,0
4/2_PCR ••••  • ..Lanne-d4

1*,)TUS CCNTRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 505 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a requalificação da Praça, localizada na Rua da Seresta no

Bairro BTN III.

Considere-se que o requerimento é proveniente de solicitação dos

moradores, da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 17 de mar • de 2021.

mi a IiPROVALD0 (A! NA SESSÃO
II ikisacia poR

I070S OCRA

IMESA DA C.P.PNI

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 506 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de lnfraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a implantação de uma Praça, localizada na Rua Alonso

Macedo no Bairro BTN II, ao lado da Escola Casa da Criança III.

Considere-se que o requerimento é proveniente de solicitação dos

moradores, da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 17 de mar de 2021.

1 oubert Félix e

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°2±
EM

CC

I AFRovArecm 	sso irasE_pd c

ESA DA C 	321

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
Estado da Bahia

Roubert Félix
erea or

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de P o Afonso

REQUERIMENTO N°. 507/2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a implantação dos equipamentos da academia da saúde ao

ar livre e a requalificação da Praça do Bareta, localizada no Bairro

Amaury Alves de Menezes (BNH).

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021.

ATESII:(2, RECEENE 3 OT. N
EM j1 	03  de 20i,j_

SCC • 	 Nva

I APROVADO (A) NA SESSÃO N°  02.0 10
.1, 	•

taLFCRalinatata

'. DA C

JQ7 1. ()Lii

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Roubert Félix
erea • or

de 20

11.2...•••••••41é...»Slá.

ATESTO O RECEBNENTO PROT.N°
EM  7„,„9

Soe nrhra

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 535 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Meio Ambiente, MD. lvaldo Sales

Nascimento Júnior, solicitando a instalação de lixeiras para coleta

seletiva com cores dos cestos para a separação do lixo, nas Praças e

Parques do Município.

As instalações das lixeiras terão o objetivo de incentivar a educação

ambiental em nosso município.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

Roubert Félix
erea • or

ATEM O FtECE
EM

IMENTO PROT.It
de 20AL

Secreje

APROVADO (MNASESSÃO
DEadágnOraaaattazajl_

VOTOS CONTRA ---

MESA DA C.M.IPA.a..- LOSLU._

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 548 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a requalificação do canteiro central que divide as ruas da Avenida

Centenário, Localizado no Bairro Centenário.

Considere-se que este pedido é proveniente de pedidos dos

moradores da localidade a cima citado e das ruas circunvizinhas

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°jQ
EM  _MI  SSPaÁ - de 20

SOCrf?' ni

Roubert Félix
verea. or

grib

APROVADO (A) NA SESSÃO N'ALIN,—.
DElatA_POR

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.1PA.  )21  o

P 	ID

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 550 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitando uma (01) câmera de monitoramento na Ponte Metálica Dom

Pedro II.

A implantação da mesma se faz necessário para melhoria do local,

pois a pratica de assalto e constante como também está acontecendo o furto

da fiação Elétrica, deixando a entrada de acesso para a entrada do

Município em total escuridão.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

ATESTO  p  RECEBIMENTO PROT.  N°6..s4
EM 	IMAtibtiO  de 20

e .1  Irt•
Secrerio .2,1"-n1 	va

Roubert Félix
rea•or -

APROVADO (A) NA SESSÃO A •
DE  jaing jaLPOR

VOTOS

MESA DA C.M.I7A.

o

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 551 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a complementação dos canteiros localizados nas proximidades

do Posto da Policia Rodoviária Federal, BR -110, entre os Bairros dos

Rodoviários e BTN II.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

VOTOS CONTRA 	--
MESA DA C.M.IPA. â 	22

IDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Roubert Félix

erea • or

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM  2‘5, 	 de 20

f: • iL
ta

Secteàar

APROVADO (A) NA SESSÃO N° 	2.)0
DEatalPoR.atolizámt

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 552 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a complementação da posteação com iluminação em LED nas

proximidades do Posto da Policia Rodoviária Federal, BR -110, entre os

Bairros dos Rodoviários e BTN II.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

APROVADO (A)NA SESSA0

Dkalf2W.apoR
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IFA. a. i 	2,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Roubert Félix e

Yerea or -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 555 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de lnfraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a implantação de uma praça com equipamentos da academia

da saúde, localizada no Bairro DNER.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021.

\‘E.tiA
5

se c:

Roubert Félix

erea • or

APROVADO (A) NA SESSÃO if  c2D 2,0
DESatapoRana&cduma
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IFX   12 iO 4

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 556/ 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a requalificação da Praça e a implantação de aparelhos da

academia da saúde, localizada na Rua General Dutra no Centro.

Considere-se também que esta solicitação é proveniente de pedidos

dos moradores da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

gia—'ESTO
O PROT. Mita_

1 EM  25.Sa&W-Ste

APROVADO (A)NASESSLO
A .

VOTOS

MESA DA C.M.IFA.  alada? -

CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Roubert Félix
erea • or -

ATES-T0-0-P:E.CEEIMEN-TO PROT. tf
EM2S,/  LtÁ.s • de 20.A_

3
41.,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 557/2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando o recapeamento e pintura demarcatória para auxiliar na

caminhada do calçadão localizado na Avenida Apolônio Sales.

O pedido se faz necessário em virtude da situação que a

pavimentação no calçadão se encontra.

Considere-se também que o recapeamento asfáltico promoverá a

população e aos usuários da via, boas condições para a pratica de

atividades físicas e mobilidade ao local, beneficiando.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

APROVADO (A) NA SESSÃO NP  ael 20
DE  .12.16.Layin  mnii ais  frn

VOTOS CONTA,

MESA DA C. ià.1;:-A.   all2k12-1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
Estado da Bahia

Roubert Félix

erea or -

; 	31.0 O á--cr MEtflo PROT. R°

/

str ,

de 20,22L,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N9. 558 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação asfáltica, da Rua Bahia localizada no Bairro

Sal Torrado.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

Roubert Félix

erea or

APROVADO (A) NA SESSÁO

DE1112121:-:,

)a

VOTOS CO4S1

MESA DA C.?,1.17A. 	-1
_AS

11~2r
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 559 / 2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a pavimentação asfáltica, da Travessa Guarani localizada no

Bairro Sal Torrado.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.W G65

istr
et t

APROVADO (A) NA SESSÁO   P.Ocap
DEla ji)S 	 It. h • a lei P.

IfOTOS MIRA.

MESA DA C.3:1.0.   ) a  !  14

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 597/2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o presente Secretário de Agricultura e Aquicultura, MD.

Jandirson Campos Torres, solicitando a limpeza de barreiros dos

Povoados Sitio do Tará e Salobro.

Considere-se que o requerimento ora consignado é oportuno para fins

de ajudar os moradores dos povoados acima citado.

Sala das Sessões, em 16 de mar o de 2021.

t
- Vereador -

R oubert Félix

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022